REABERTA, NA ORDEM DO DIA, VERIFICO A PRESENÇA DA TOTALIDADE DOS MEMBROS DA CÂMARA.

49ª (QUADRAGÉSSIMA NONA) SESSÃO DA 17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA.

DIA 13 DE AGOSTO DE 2018

ESCLAREÇO AOS NOBRES VEREADORES QUE CÓPIA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR ENCONTRA-SE À

DISPOSIÇÃO NA SECRETARIA DA CÂMARA.

PASSEMOS À DELIBERAÇÃO DAS MATÉRIAS:

Leitura do Parecer da Assessoria Jurídica sobre o Projeto de Lei nº 19/2018

Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final sobre o Projeto de Lei nº 19/2018

EM DISCUSSÃO. EM VOTAÇÃO.

OS FAVORÁVEIS PERMANEÇAM SENTADOS. OS CONTRÁRIOS QUE SE LEVANTEM.

Projeto de Lei Nº 19/2018 - 03/08/2018 - Assunto: Altera a redação do Artigo 2º, da Lei nº 3.226, de

16 de janeiro de 2017, que autoriza o Poder Executivo a criar e editar jornal oficial do Município. -

Autoria: Poder Executivo

EM DISCUSSÃO. EM VOTAÇÃO.

OS FAVORÁVEIS PERMANEÇAM SENTADOS. OS CONTRÁRIOS QUE SE LEVANTEM.

Leitura do Parecer da Assessoria Jurídica sobre o Projeto de Lei nº 21/2018

Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final sobre o Projeto de Lei nº 21/2018

EM DISCUSSÃO. EM VOTAÇÃO.

OS FAVORÁVEIS PERMANEÇAM SENTADOS. OS CONTRÁRIOS QUE SE LEVANTEM.

Projeto de Lei Nº 21/2018 - 03/08/2018 - Assunto: Autoriza o Poder Executivo a aditar o Convênio

de Cooperação com a União, por intermédio do Juízo da 355ª Zona Eleitoral - Cerquilho e dá outras

providências.- Autoria: Poder Executivo

EM DISCUSSÃO. EM VOTAÇÃO.

OS FAVORÁVEIS PERMANEÇAM SENTADOS. OS CONTRÁRIOS QUE SE LEVANTEM.

Moção Nº 11/2018 - 08/08/2018 - Assunto: Apresento à Mesa, na forma regimental, a presente

Moção de Aplausos aos Integrantes da Equipe Bocha de Cerquilho, pela Conquista do Terceiro lugar no

62º Jogos Regionais da Oitava Região. - Autoria: JOSÉ CARLOS RODRIGUES MEDEIROS.

EM DISCUSSÃO. EM VOTAÇÃO.

OS FAVORÁVEIS PERMANEÇAM SENTADOS. OS CONTRÁRIOS QUE SE LEVANTEM.

Moção Nº 12/2018 - 09/08/2018 - Assunto: Apresento à Mesa, na forma regimental, a presente

Moção de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal – Eunício Lopes de Oliveira, pela

aprovação do Projeto de Lei nº3042/2015, que versa sobre o aumento de per capita FUNDEB, para

educação de alunos com deficiência e por ter necessidades educacionais especiais. - Autoria: MAURO

ANDRÉ FRARE, LUCIANO GAVA, SÉRGIO LUÍS BUENO e subscrito pelos demais Vereadores.

EM DISCUSSÃO. EM VOTAÇÃO.

OS FAVORÁVEIS PERMANEÇAM SENTADOS. OS CONTRÁRIOS QUE SE LEVANTEM.

************************

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR DECLARO ENCERRADA A SESSÃO.